
Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico 
secretaria.contratacioncentralizada@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19A047
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2019 a
las 14:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación-Junta de Contratación Centralizada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo Interesado

Dirección General de Protección Civil y Emergencias
Correo Electrónico geseconomica@procivil.mir.es
Sitio Web http://www.proteccioncivil.es

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo del sistema de gestión de usuarios de la Red de Radio de
Emergencias (REMER)

Valor estimado del contrato 37.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Quintiliano, 21
(28002) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.proteccioncivil.es


Lugar

DGPCE

Dirección Postal

(28002) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/05/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

DGPCE

Dirección Postal

(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2019 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 27.148 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.873,33 EUR.

Ofertas recibidas 3

UTE IMPLEMENTAL SYSTEMS, S.L. Y EZENTIS TECNOLOGIA, S.L.
NIF U87573275

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.148 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.849,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 20/06/2019
Plazo de Formalización Hasta el 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2019 a las 14:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FED%2FHgnx2GoSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Val=Peso1*[(OL-Oi)/(OL-OB)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan transferencia del servicio
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Solución técnica
: 39Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 39Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FED%2FHgnx2GoSu gstABGr5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 24/15
Objeto Acuerdo marco para los servicios de desarrollo de sistemas de Administración Electrónica
Órgano Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación-Junta de Contratación Centralizada
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FED%2FHgnx2GoSugstABGr5A%3D%3D

ID 0000004409572 |  2019-987369 | Tue, 10 Sep 2019 14:16:54:193 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85991286789964676739983291974055043565 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FED%2FHgnx2GoSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FED%2FHgnx2GoSugstABGr5A%3D%3D

